
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ  

НОВОТИНЧАЛИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЯҢА ТИНЧӘЛЕ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
20 октября 2020 года 

 
КАРАР 

 
№ 3-4 

  

О внесении изменений в Положение о сообщении лицами,  
замещающими муниципальные должности,  
и муниципальными служащими  
Новотинчалинского сельского поселения 
Буинского муниципального района о получении подарка  
в связи с протокольными мероприятиями,  
служебными командировками и другими  
официальными мероприятиями, участие  
в которых связано с исполнением ими  
служебных (должностных) обязанностей,  
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе)  
и зачислении средств, вырученных от его реализации 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 09.01.2014 года № 10 «О порядке сообщения 
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (в 
редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 
12.10.2015 года № 1089), Совет Новотинчалинского сельского поселения 
Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ:  
 
1. В Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными служащими Новотинчалинского 
сельского поселения Буинского муниципального района о получении 
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

 



командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 
зачислении средств, вырученных от его реализации утвержденное 
Решением Совета Новотинчалинского сельского поселения Буинского 
муниципального района РТ от 17.12.2019 года № 81-2 (далее – 
Положение), внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 14 изменить и изложить в следующей редакции: 
«14. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, 

указанное в пункте 12 настоящего Положения, используется с учётом 
заключения Комиссии для обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления Новотинчалинского сельского поселения Буинского 
муниципального района.». 

 
2. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня 

официального опубликования и подлежит размещению на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
 

 
Глава  
Новотинчалинского сельского поселения 
Буинского муниципального района РТ                                   Р.К. Мадышев 
 

http://buinsk.tatarstan.ru/

